
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DECRETO N° £7 DEL O

OGGETTO: NOMINA DOTT. ALFREDO VERSO - SEGRETARIO GENERALE
-RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO.

IL SINDACO

Richiamate e confermate le premesse contenute nel decreto sindacale n. 32 del
02/11/2012;
Ritenuto, di conseguenza, di dovere fare fronte alla esigenze organizzative di quel Settore,
per sopperire alla mancanza di una figura apicale ineludibile come quella del Responsabile
di P.O.;
Accertata l'inesistenza della necessaria professionalità fra il personale interno nell'Ente;
Nelle more che si provveda ad individuare altra figura professionale, proveniente
dall'esterno che possa assolvere le funzioni di Responsabile del Settore Economico e
finanziario;
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione di G.C. n° 135 del 31/08/2012 che disciplina l'ordinamento generale degli
Uffici e dei Servizi del Comune in base a principi di autonomia, funzionalità ed
economicità della gestione, nonché di professionalità e responsabilità degli operatori ai
sensi dell'alt. 89 del D.Lgs. n° 267/2000;
Acquisita dal Segretario Generale, dott. Alfredo Verso, la disponibilità ad espletare le
funzioni gestionali di che trattasi;
Considerato che, ai sensi dell'art. 1 del Contratto Collettivo Integrativo di livello
nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali - Accordo n. 2 sottoscritto in data 22
dicembre 2003 - gli Enti, nell'ambito delle risorse disponibili e nel rispetto della capacità
di spesa, possono corrispondere al Segretario una maggiorazione della retribuzione di
posizione in godimento secondo le condizioni, i criteri e i parametri di cui all'Allegato A
del medesimo Contratto;
Ritenuto che fra le condizioni soggettive definite nel citato Accordo rientra l'affidamento
al Segretario Comunale di attività gestionali;
Rilevato che l'importo della maggiorazione deve tenere conto della rilevanza dell'Ente e
delle funzioni aggiuntive affidate al Segretario Comunale e che la maggiorazione non può
essere inferiore al 10% e superiore al 50% della retribuzione di posizione in godimento;
Considerato, sulla base di quanto sopra esposto e del particolare impegno professionale,
per la tipologia dell'incarico, di stabilire nella percentuale del 50 % l'entità della
maggiorazione di posizione spettante al Segretario Generale, dott. Alfredo Verso;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il D.Lgs. 267/2000, art. 97 co. 4/d;



'IPer quanto sopra,

D E C R E T A

1)Nominare ìl'.Dott. Alfredo Verso, Segretario Generale, Responsabile del Settore
Economico-Finanziario, perché svolga le funzioni di competenza del Settore medesimo ed
in aggiunta le funzioni relative alla procedura di notifica degli atti di pontrayvenzioni a
privati cittadini .e no, derivanti da violazioni al Codice della strada e ai Regolamenti
comunali, l'approvazione dei ruoli per la riscossione delle sanzioni per infrazioni accertate
dagli Agenti di Polizia Municipale e la predisposizione degli atti relativi alla fornitura di
materiale occorrente per la gestione dei servizi amministrativi del'Ufficio di Polizia
Municipale.

2) Demandare al Responsabile del Settore AA.GG. di porre in essere, gli adempiménti
relativi all'impegno e liquidazione del compenso; '

3) Trasmettere copia del presente provvedimento all'O.I.V. , al Collegio dei Revisori, ai
Responsabili di P.O. e alle RSU per la dovuta informativa.


